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FONE: (88) 9610.3202

GT CONSTRUTORA LTDA-ME CNPJ: 01.546.153/0001-00 RUA: HILDA UCHOA DE AQUINO
N°211 — EDMAR BARREIRA. CEP: 63475-000 — JAGUARIBE-Ce
EMAIL: gt _construtora@hotmail.com

JAGUARIBE, CE 23 de Margo 2016

A Prefeitura Municipal de Jaguaribe-ce
PC. Senador Fernandes Tavora, S/N, Centro -.Q

\
Tomada de Pregos N° 01.03.01/2016 \\

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objetivo da CONTRATAGCAO DA PRESTAGCAO DE
SERVICOS DE FECHAMENTO DO PERIMETRO EXTERNO DA QUADRA COBERTA COM VESTIARIO
{25,80X35M)., pelo preco global de global de RS 22.644,75 (VINTE E DOIS MIL SEICENTENTOS
E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), com prazo de execucdo de
90(NOVENTA) dias. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitacdo, nos
comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocagdo,
indicando para esse fim o Sr(a)GERALDO TARGINO DA SILVA., portador(a) da Carteira de
Identidade N2 2001015127884 e CPF N¢ 33010374272, como representante legal desta
empresa. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de GO(SESSENTA}:(
corridos, a contar da data da abertura da licitacdo.

N\

Atenciosamente;

Gerairlo Tarpmne dfa Sty
op 33&.393.?43-;72
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CNPJ: 01.546.153/0001-00 RUA: HILDA UCHOA DE AQUINO 211- EDAMRA BARREIRA-JAGAURIBE-CE. CEP:63475/000
EMAIL:gt_construtora@hotmail.com

OBRA : FECHAMENTO DO PERIMETRO EXTERNO DA QUADRA COBERTA COM VESTIARIO (25,80X38M) EDMAR BARREIRA
LOCA: JAGAURIBE-CEARA
ENDERECO: ANTONIO WHEIMA F. BEZERRA S/N BAIRRO EDMAR BARREIRA

w| SINAPL [ ST ouant.] VALOR |  VALOR '
M| 12/2015 | ~~ DESCRICAODOSSERVICOS  ~  UNID QUANT.{ semepr | unrre/epr| TOTAL
1.0 CINTAS DE AMARRACAO
Fabricacdo de forma para vigas, com madeira serrada, e = 25 2
1.1.1 92270 mm. af 12/2015 m 14,52 22,60 27,35 397,12
Corte e dobra de ago ca-50, didmetro de 10.0 mm, utilizado em
112 92754 estrutur as diversas, exceto lajes. af_12/2015 kg 43,80 591 7115 313,17
Corte e dobra de ago ca-60, didmetro de 5.0 mm, utilizado em
1.1.3 2791 estrutur as diversas, exceto lajes. af_12/2015 kg 21,90 7,00 8,47 18549
114 73972/001 | Concreto FCK= 25mpa, virado em betoneira m3 0,73 334,39 404,61 295,37
Subtotal item 1.0 1.191,15 :
2.0 PAREDES E PAINEIS
21 73937/003 Elemento vazado de conc'reto (40(50)_x50x10cm) anti-chuva m2 61,41 86,86 105,10 6.454,19
assentados com argamassa (imento e areia trago 1:3)
Subtotal item 2.0 6.454,19
3.0 ESQUADRIAS .
3.1 73932/001 | Grade de ferro de protecio m2 35,33 249,81 302,27 10.679,20
32 73933/004 Porta‘ de ferro de abrir/correr tipo barra chata, com requadro e m2 9,79 243,96 295,19 2.889,01
guarnicao completa
Subtotal item 3.0 13.569,11
4.0 PINTURA
Pintura esmalte fosco, duas demaos, sobre superficie metalica,
4.1 74145/001 lincluso uma demao de fundo anticorrosivo. utilizacao de revolver] m2 90,24 13,10 15,85 1.430,30
{ ar-comprimido)
Subtotal item 4.0 1.430,30

Prego TOTAL com BDI de 21% incluso. R$ | 22.644,75 |

-

R E=nYG° Civil
Pagina 1 dedrea >

REA 39586 CE
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CNP3J: 01.546.153/0001 RUA: HILDA UCHOA DE AQUINO 211i- EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE-CE.
CEP:63475-000 EMAIL:gt_construtora@hotmail.com

Municipio: JAGUARIBE - CEARA

Enderego: ANTONIO WHEIMA F. BEZERRA S/N - BAIRRO EDMAR BARREIRA PINHEIRO - JAGUARIBE - CE
Data: 23 de Marco de 2016

CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO A
—«E TR i 8t VALOR il ‘o7 = 30DIAS b 60DIAS = =90 DIAS:
M DESCRICAO | GLoBaLrg |PESO e o TR T % | Rs | 9% RS
1 |CINTAS DE AMARRACAO 1.191,15 5,3% 60% 714,69 40% 476,46 -
2 |PAREDES E PAINEIS 6.454,19 28,5% 60% 3.872,51 40% 2.581,68 -
3 |ESQUADRIAS 13.569,11 59,9% 20% 2.713,82 40% 5.427,64 40% 5.427,64
4 |PINTURA 1.430,30 6,3% - - 100% 1.430,30
TOTAL PARCIAL SR 32,2% 7.301,03 | 37,5% 8.485,78 30,3% 6.857,95
TOTAL GERAL 22.644,75 l 100,0%| 32,2% 7.301,03 | 69,7%] 15.786,81 | 100,0% 22.644,75

Eenarde-Pheiro Peixoio \
Eng® Civil :
=ng® Ci

CREA 39 596 CE :

1M



CONSTRUTORA LTDA-ME CNPJ: 01.546.153/0001-00
RUA: HILDA UCHOA DE AQUINO N°211
EDMAR BARREIRA. CEP: 63475-000 — JAGUARIBE-Ce
EMAIL: gt_construtora@hotmail.com

FONE: (88) 9610.3202
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OBRA : FECHAMENTO DO PERIMETRO EXTERNO DA QUADRA COBERTA COM VESTIARIO (25,80X38M) EDMAR BARREIRA
LOCA: JAGAURIBE-CEARA

ENDERECO: ANTONIO WHEIMA F. BEZERRA S/N BAIRRO EDMAR BARREIRA

92270

92794

COMPOSICAO

FABRICACAO DE FORMA PARA VIGAS, COM
SERRADA,e=25mm, AF_12/2015

MAO DE OBRA
AJUDANTE DE CARPINTEIRO
CARPINTEIRO
TOTAL DE MAO DE OBRA

MATERIAL/SERVICO
DESMOLDANTE PARA FORMAS
PREGO 18X27
SARRAFO DE 1X4
MADEIRA SERRADA

TOTAL MATERIAL/SERVICO

TOTAL DE MAO DE OBRA/ SERVICO
TOTAL L.S.MAT./SERV. EQUIPAM.
BDI

TOTAL GERAL

CORTE E DOBRA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE
10,0mm, UTILIZADO EM ESTRUTURA AS DIVERSAS,
EXCETO LAJES. AF_12/2015
MAO DE OBRA
AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO
ARMADOR/FERREIRO
TOTAL DE MAO DE OBRA
MATERIAL/SERVICO
ARAME RECOZIDO N.18BWG
ACO CA50 10.0mm
TOTAL MATERIAL/SERVICO
TOTAL DE MAO DE OBRA/ SERVICO
TOTAL L.S.MAT./SERV. EQUIPAM.

0,37
0,40

0,40
0,15
0,50
1,00

0,03
0,03

0,02
1,15

4,77
6,49

8,00
6,50
5,02
7,76

4,77
6,49

9,44
4,43

22,60

1,76
2,60
4,36

3,20
0,98
2,51
7,76
14,45
18,81
3,79

22,60

591

0,14
0,19
0,33

0,20
5,09
5,29
5,62
0,29
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92791

73972/001

73937/003

TOTAL GERAL

CORTE E DOBRA DE ACO CA-60, DIAMETRO DE
5.0mm, UTILIZADO EM ESTRUTURA AS DIVERSAS,
EXCETO LAJES. AF_12/2015
MAO DE OBRA
AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO
ARMADOR/FERREIRO
TOTAL DE MAO DE OBRA
MATERIAL/SERVICO
ARAME RECOZIDO N.18BWG
AGO CA50 10.0mm
TOTAL MATERIAL/SERVICO
TOTAL DE MAO DE OBRA/ SERVICO
TOTAL L.S.MAT./SERV. EQUIPAM.
BDI
TOTAL GERAL

CONCRETO FCK=25mpa, VIRADO EM BETONEIRA
EQUIPAMENTOS (C/HORARIO)
BETONEIRA ELETRICA 580 L (CHP)
TOTAL EQUIPAMENTOS
MAO DE OBRA
SERVENTE
TOTAL DE MAO DE OBRA
MATERIAL/SERVICO
AREIA MEDIA
CIMENTO PORTLAND
PEDRISCO
TOTAL MATERIAL/SERVICO
TOTAL DE MAO DE OBRA/ SERVICO
TOTAL L.S.MAT./SERV. EQUIPAM.
BDI
TOTAL GERAL

ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO
(40(50)X50X10cm) ANTE-CHUVA ASSENTADOS
COM ARGAMASSA (CIMENTO E AREIA TRACO 1:3)
MAO DE OBRA
PEDREIRO
SERVENTE

TOTAL DA MAO DE OBRA
MATERIAL/SERVICO
COBOGO 10X50X50CM
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA C/PEN. TRACO
1:4

TOTAL MATERIAL/SERVICO..
/ZSZE\ﬁYe";’ Piffeiro Pelxsio
Eng®'Civit

X

R$

KG
KG
R$

R$

M3
KG
M3
R$

H
H

R$
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0,03 4,77
0,03 6,49
0,02 9,44
1,15 5,38
0,71 14,84
4,00 4,42
1,65 46,00
333,00 0,51
0,90 50,00
1,00 6,49
1,00 4,42
25,00 2,42
0,03 198,50

5,91

7,00

0,14
0,19
0,33

0,15
6,19
6,38
6,71
0,33

7,00

334,39

10,60
10,60

17,68
17,68

75,90
169,83
45,00
290,73
319,01
15,35

334,36

86,86
6,49
4,42

10,91

60,50

5,96
66,46

Qg\\\



73932/001

73933/004

74145/001

TOTAL DE MAO DE OBRA/ SERVICO
TOTAL L.S.MAT./SERV. EQUIPAM.
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BDI LY C.PL ff
TOTAL GERAL e, on petios™
GRADE DE FERRO DE PROTECAO
MAO DE OBRA
PEDREIRO H 3,00 6,49
SERVENTE H 3,00 4,42
TOTALDE MAODEOBRA RS
MATERIAL/SERVICO
AREIA MEDIA M3 0,01 46,00
CAL HIDRATADA KG 0,57 0,41
CIMENTO PORTLAND KG 2,84 0,51
GRADE DE FERRO DE PROTECAO M2 1,00 186,55
TOTAL DE MATERIAL/SERVICO RS
TOTAL DE MAO DE OBRA/ SERVICO
TOTAL L.S.MAT./SERV. EQUIPAM.
BDI
TOTAL GERAL
PORTA DE FERRO DE ABRIR/CORRER TIPO BARRA
CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA
MAO DE OBRA
MONTADOR H 1,00 6,49
PEDREIRO H 0,35 6,49
SERVENTE H 0,25 4,42
TOTALDAMAODEOBRA RS
MATERIAL/SERVICO
AREIA GROSSA M3 0,00 46,00
CIMENTO PORTLAND KG 0,15 0,51
PORTAO EM METALON E BARRA CHATA DE FERRO
C/FECHADURA E DOBRADICAS INCLUS. PINTURA
ESMALTE SINTETICO UM 1,00 225,37
TOTAL MATERIAL/SERVICO RS
TOTAL DE MAO DE OBRA/ SERVICO
TOTAL L.S.MAT./SERV. EQUIPAM.
BDI
TOTAL GERAL
PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE
SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAO DE
FUNDO ANTICORROSIVO, UTILIZACAO DE
REVOLVER (AR-COMPRIMIDO) b ;
MAO DE OBRA = = .
LohaiceHnnheiro Peivoto
Eng® Civii

CREA 39

S6 CE

77,37
9,49

86,86

249,81

19,47
13,26
32,73

0,37
0,23
1,45
186,55
188,60
221,33
32,73

249,81

243,96

6,49
2,27
1,11
9,87

0,05
0,08

225,37
225,49
235,36

9,87

243,96

13,10



AJUDANTE DE PINTOR
PINTOR
TOTAL DE MAO DE OBRA
MATERIAL/SERVICO
REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ
ESMALTE SINTETICO PRETO FOSCO
ZARCAO
LIXA PARA FERRO
TOTAL MATERIAL/SERVICO
TOTAL DE MAO DE OBRA/ SERVICO
TOTAL L.S.MAT./SERV. EQUIPAM.
BDI
TOTAL GERAL

LT
LT
LT

.UN

R$

FETQ

Eng® Civil
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CREA 39536 CE

{0

0,30
0,40

0,04
0,18
0,12
0,55

4,77 1,43
6,49 2,60
4,03
17,00 0,75
14,05 2,47
11,00 1,32
1,85 1,02
5,56
9,59
4,03
13,10
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CNPJ: 01.546.153/0001 RUA: HILDA UCHOA DE AQUINO 211- EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE-CE.

CEP:63475-000 EMAIL:gt_construtora@hotmail.com JPermenenty
: 156
Municipio: JAGUARIBE - CEARA S ———
Endereco: ANTONIO WHEIMA F. BEZERRA S/N - BAIRRO EDMAR BARREIRA PINHEIRO - Fi
Data: 23 de Marco de 2016 @
—\-q- 4
~ Y CPL s
COMPOSICAO DE BDI "'o,,. “o“
*p pedioo®
Administracdo Central (AC) 3,26% \'"i;\
Lucro (L) 4,00%
Despesas financeiras (DF) 1,23% )
Seguros (S) 0,62%
Garantias (G) 0,18%
Riscos (R) 0,97%
Tributos (I) 8,65%
ISS 3,00%
PIS 0,65%
CONFINS 3,00%
CPRB 2,00%
BDI Calculado = 21,05%
{BDI Adotado = 21,00%|
8D = (1+(AC+S+R+G))(1+DF)1+L)

(1-1)

AC Taxa de rateio da administracdio central

S Taxa representativa de seguros

R Taxa correspondente aos riscos e imprevistos

G Taxa que representa o 6nus das garantias exigidas em edital
DF Taxa representativa de despesas financeiras

L Lucro bruto

I Impostos (ISS, PIS, CONFINS, CPRB)

Q\\
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CONSTRUTORA LTDA-ME CNPJ: 01.546.153/0001-00 RUA: HILDA UCHOA DE AQUINO N°211

CODIGO

A1
A2
A3
A4
A5
A6
A7
A8
A9

A

B1
B2
B3
B4
B85
B6
B7
B8
BS
B10
B

C1
C2
Cc3
Cc4
C5
C

D1
D2

EDMAR BARREIRA. CEP: 63475-000 — JAGUARIBE-Ce
EMAIL: gt_construtora@hotmail.com

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MAO DE OBRA COM DESONERAGAO

DESCRIGAC

GRUPO A

INSS

SES|

SENAI

INCRA

SEBRAE

SALARIO EDUCAGAO

SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO

FGTS

SECONCI

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BASICOS
GRUPO B

REPOUSO SEMANAL REMUNERADO

FERIADOS

AUXILIO-ENFERMIDADE

13° SALARIO

LICENGA PATERNIDADE

FALTAS JUSTIFICADAS

DIAS DE CHUVA

AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO

FERIAS GOZADAS

SALARIO MATERNIDADE

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDENCIAS DE A
GRUPO C

AVISO PREVIO INDENIZADO

AVISO PREVIO TRABALHADO

FERIAS INDENIZADAS

DEPOSITO RECISAO SEM JUSTA CAUSA

INDENIZAGAO ADICIONAL

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE NAO RECEBEM INCIDENCIAS DE A
GRUPO D

REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B

REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALH,

REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO PREVIO {DENIZ

© CREA 39 596 CF

HORISTA %

1,50%
1,00%
0,20%
0,60%
2,50%
3,00%
8,00%
0,00%
0,00%
16,80%

17,87%
3,72%
0,91%

10,92%
0,08%
0,73%
1.65%
0,12%

10,41%
0,03%

46,44%

6,35%
0,15%
3,56%
4,84%
0,53%
15,43%

7,80%
0,53%
8,33%
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TOTAL REINCIDENCIA DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO @2 .
GRUPO E w s
» CPL g’
~’-¢.” *‘G
TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES % op e
TOTAL (A+B+C+D+E)

JAGUARIBE/CE 23 DE MARCO DE 2016

Sormifeiro Peixoto
) £ngYCivit
CREA 39558 CE

87,01%
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GT CONSTRUTORA LTDA-ME CNPJ: 01.546.153/0001-00 RUA: HILDA UCHOA DE

AQUINO N°211 ~ EDMAR BARREIRA. CEP: 63475-000 — JAGUARIBE-Ce
EMAIL: gt_construtora@hotmail.com

B DRNaea

DECLARACAO
Data: 23 de Margo de 2016
Tomada de Preco n® 01.03.01/2016
Comissdo de Licitacdo PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE

OBJETO: CONTRATAGCAC DA PRESTACAO DE SERVICOS DE FECHAMENTO DO PERIMETRO
EXTERNO DA QUADRA COBERTA COM VESTIARIO (25,80X35M) NO BAIRRO EDMAR BARREIRA.

DECLARO, que assumo inteira responsabilidade pela execugdo dos servigos, objeto deste
Edital, e que serdo executados conforme exigéncia editalicia e contratual, e que serfo iniciados
dentro do prazo de até 10(dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da
Ordem de Servico

Jaguaribe Ce, 23 de Marco de 2016
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